平成 29 年 1 月 12 日

報道関係者 各位

                            国立大学法人 東京農工大学農学研究院

                            福 島 県 郡 山 市

東京農工大学農学研究院と福島県郡山市との地域連携に関する協定締結について

 東京農工大学農学研究院と福島県郡山市は、東京農工大学が 2011 年 3 月の東日本大震災以来、複数

の福島県復興支援プロジェクトを実施してきたことを契機として、この度、郡山市の廃校予定の小学校

の利活用を検討するとともに、子供たちに将来の科学の目を養ってもらうことや若手農家の教育支援を

行うことで、郡山市の農業・農村を活性化させることを目的として、下記のとおり協定を締結する運び

となりましたのでお知らせします。

記

【協定式】

■日 時：平成 29 年 1 月 17 日（火） 13 時 00 分～

■場 所：国立大学法人東京農工大学農学部本館 3 階 多目的室

（東京都府中市幸町３－５－８）

■内 容：国立大学法人東京農工大学農学研究院と福島県郡山市との地域連携に関する協定

■協定・連携項目

   （１）農林水産業振興及び地域活性化に関する事項。

   （２）自然環境の保全及び地域交流活動の推進に関する事項。

   （３）人材育成に関する事項。

   （４）東京農工大学の実施する教育・研究事項に関する事項。

   （５）郡山市の実施する大学連携の活動及び学術研究に関する事項。

   （６）その他、本協定の目的遂行上必要な事項

【本件に関する問い合わせ先】

   福島県郡山市 農業政策課 草野

     電話：０２４－９２４－２２０１ E-mail：nougyouseisaku@city.koriyama.fukushima.jp

   国立大学法人東京農工大学 府中地区総務室 土屋

     電話：０４２－３６７－５６５４ E-mail：nouhosa@cc.tuat.ac.jp